

Số: /KH-UBND

Tam Mỹ, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Hội nghị tổng kết và khen thưởng kết quả tham gia Kỳ thi, Hội thi và Giải Thể thao học sinh thành phố Đà Nẵng năm học 2025-2026

Thực hiện Chương trình công tác năm 2026, UBND xã Tam Mỹ xây dựng Kế hoạch Hội nghị tổng kết và khen thưởng kết quả tham gia Kỳ thi, Hội thi và Giải Thể thao học sinh thành phố Đà Nẵng năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả công tác tham gia các Kỳ thi, Hội thi và Giải Thể thao học sinh thành phố Đà Nẵng năm học 2025-2026.

- Nhìn nhận, đánh giá rút kinh nghiệm, biểu dương, khen thưởng các học sinh đạt thành tích cao trong kỳ thi, hội thi.

- Động viên, khuyến khích phong trào học tập, bồi dưỡng học sinh giỏi tại các trường THCS trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Hội nghị trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.

- Nội dung chương trình đảm bảo thiết thực, đúng mục đích đề ra.

- Các đơn vị, bộ phận được phân công thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần mời tham dự

- Đại diện Thường trực Đảng ủy xã;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Đại diện lãnh đạo Ban Văn hoá – Xã hội HĐND xã;

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực giáo dục, thể dục thể thao;

- Đại diện lãnh đạo các trường học trên địa bàn xã;

- Các hướng dẫn viên, huấn luyện viên các cuộc thi khoa học kỹ thuật, cuộc thi học sinh giỏi, cuộc thi STEM và giải thể thao học sinh thành phố năm học 2025-2026;

- Tập thể các và các cá nhân được khen thưởng theo phụ lục đính kèm.

- Đại diện Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã (dự và đưa tin);

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Vào lúc 15h00 ngày 22/5/2026

- Địa điểm: Tại Hội trường Trường THCS Lê Văn Tâm.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Phát biểu khai mạc.

3. Báo cáo tổng kết tham gia Kỳ thi, Hội thi và Giải Thể thao học sinh thành phố Đà Nẵng năm học 2025-2026.

4. Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo UBND xã.

5. Công bố quyết định khen thưởng và trao thưởng.

6. Kết thúc Hội nghị.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí được phân bổ thực hiện công tác tổ chức hội nghị, thi đua khen thưởng và nguồn hợp pháp khác *(có dự trù kinh phí kèm theo)*

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa – Xã hội

- Tham mưu nội dung chương trình Hội nghị.

- Phối hợp chuẩn bị báo cáo tổng kết, danh sách khen thưởng và tiền thưởng kèm theo.

- Phối hợp với Trường THCS Lê Văn Tâm chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị.

2. Trường THCS Lê Văn Tâm

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp đón tiếp đại biểu và học sinh tham dự.

3. Các đơn vị liên quan: Phối hợp triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch; đảm bảo Hội nghị diễn ra thành công.

Trên đây là Kế hoạch Hội nghị tổng kết và khen thưởng kết quả tham gia Kỳ thi, Hội thi và Giải Thể thao học sinh thành phố Đà Nẵng năm học 2025-2026, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Kế hoạch này nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để xem xét, giải quyết./.

Lưu ý: Kế hoạch này thay cho Giấy mời, Kính đề nghị các đồng chí đại biểu và các em học sinh tham gia đúng thời gian và địa điểm theo quy định.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời tham dự;
- Lưu: VT, VHXXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Đình Dung

toanla-21/05/2026 11:47:04-toanla-toanla-toanla